
ГЛАВА
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
27.10.2023 № 392-р

г. Калачинск

О проведении торгов по продаже муниципальной 
собственности посредством публичного предложения 

в электронной форме

Руководствуясь пунктом 1 статьи 23 Федерального закона 
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного
и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ 
от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи
государственного или муниципального имущества в электронной форме», в 
соответствии с программой приватизации муниципальной собственности 
Калачинского муниципального района Омской области на 2023 год, 
утверждённой решением Совета Калачинского муниципального района 
Омской области от 16.12.2022 № 73-РС «О Программе приватизации 
муниципальной собственности Калачинского муниципального района 
Омской области на 2023 год», Комитету по управлению муниципальным 
имуществом администрации Калачинского муниципального района:

1. Провести торги 06.12.2023 по продаже муниципальной 
собственности посредством публичного предложения в электронной форме, 
согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Установить характеристики лота, выставляемого на торги 
посредством публичного предложения в электронной форме, 
в соответствии с отчетом от 21.08.2023 № 427, подготовленным 
индивидуальным предпринимателем Д.Р. Домбровским.

3. Опубликовать информацию о проведении торгов в электронной 
форме в срок до 06.11.2023 на сайте: w w w .torgi.gov. ru, электронной 
площадке ООО «РТС-тендер» www.rts-tender.ru.

http://www.torgi.gov
http://www.rts-tender.ru


2

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить 
на заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской 
области Ю.В. Страусова.

Исполняющий обязанности 
Главы муниципального района



Приложение 
к распоряжению Главы 
Калачинского муниципального 
района Омской области 
от 27.10.2023 № 392-р

СПИСОК
объектов муниципальной собственности, выставляемых 

на торги в электронной форме 06.12.2023

Лот № 1
1. Наименование (характеристика имущества)
2. нежилое помещение, назначение - нежилое, площадь -  301,1 кв.м., 

кадастровый номер 55:07:060101:1043, адрес -  Российская Федерация, 
Омская область, Калачинский район, с. Великорусское, ул. Новая, д. 2, 
помещение 2П.

2. Начальная цена 398 000 (Триста девяносто восемь тысяч) рублей 
00 копеек.

3. Шаг понижения (величина снижения цены первоначального 
предложения) 39 800 (Тридцать девять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.

4. «Цена отсечения» -  Минимальная цена предложения 199 000 
(Сто девяносто девять тысяч) рублей 00 копеек.

5. Шаг аукциона (величина повышения цены в случае, 
предусмотренном Федеральным законом от 21.01.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества») 19 900 
(Девятнадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек.


